
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση  - συγκρότηση Επιτροπής Παρακολού-
θησης και Παραλαβής για την παροχή υπηρεσιών 
υποστήριξης της εφαραμογής και της παρακο-
λούθησης του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ 
ΚΕΠ» με κωδικό MIS:5190859 και ειδικότερα την 
παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστή-
ριξης (ΤΜΗΜΑ 1).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/
681905/20588/4155/03-12-2020 απόφασης του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Συ-
γκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσε-
ων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού» (Β’ 5388).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.ΕΠΑΔ/475 (1)
   Σύσταση - συγκρότηση Επιτροπής Παρακολού-

θησης και Παραλαβής για την παροχή υπηρε-

σιών υποστήριξης της εφαραμογής και της πα-

ρακολούθησης του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΤΩΝ ΚΕΠ» με κωδικό MIS:5190859 και ειδικότε-

ρα την παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής 

Υποστήριξης (ΤΜΗΜΑ 1).

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 
β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) τoυ άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 «Δη-
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
(Α’ 147),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

στ) του άρθρου 49 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περι-
ουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών 
συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊ-
κής Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45),

θ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιβ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και

ιγ) του άρθρου 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία 
Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-
ματειών  - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 36019 ΕΞ 2023/07.08.2023 απόφα-
ση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση και ορισμός μελών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 234

1353



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1354 Τεύχος B’ 234/16.01.2024

τριμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 
για την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης της εφαρμογής 
και της παρακολούθησης του έργου “ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΤΩΝ ΚΕΠ”, με κωδικό MIS:5190859 και ειδικότερα την 
παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης 
(ΤΜΗΜΑ 1)» (ΑΔΑ: 9ΠΧ646ΜΤΛΠ-8Μ1).

3. Την υπό στοιχεία 40281 ΕΞ 2023/12.09.2023 δια-
πιστωτική πράξη της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Μεταφορά στη 
Γενική Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, θέσεων και προσωπικού της Γενικής Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Διαδικασιών Δημοσίου».

4. Την υπ’ αρ. 64/2023 σύμβαση για την παροχή υπηρε-
σιών υποστήριξης της εφαρμογής του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟ-
ΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ» με κωδικό MIS:5190859 και ειδικότερα 
την παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήρι-
ξης (ΤΜΗΜΑ 1) (23SYMV012811814/05.06.2023)».

5. Tο γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α.1. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών Επιτρο-
πή με αντικείμενο την παρακολούθηση  - παραλαβή 
για την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης και εφαρμο-
γής του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ» με κω-
δικό MIS:5190859 και ειδικότερα την παροχή υπηρε-
σιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης (ΤΜΗΜΑ 1)
(23SYMV012811814/05.06.2023), συνολικής δαπάνης 
οκτακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων και εννιακοσίων ευρώ 
(896.900,00 €) πλέον του Φ.Π.Α., ήτοι ενός εκατομμυρίου, 
εκατόν δώδεκα χιλιάδων και εκατόν πενήντα έξι ευρώ 
(1.112.156,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

2. Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους του 
Υπουργείου Εσωτερικών ΠΕ ή ΤΕ όλων των κλάδων και 
ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Υπουργείο με οποια-
δήποτε σχέση εργασίας. Στην Επιτροπή δύναται να συμ-
μετέχουν επίσης και εκπρόσωποι άλλων Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα.

3. Έργο της Επιτροπής είναι η παρακολούθηση της 
εκτέλεσης, η διοίκηση της Σύμβασης και η παραλαβή 
των παραδοτέων, σύμφωνα με την εν λόγω Σύμβαση 
και τις διατάξεις του ν. 4412/2016. 

Β. Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί υπάλληλος, ο οποίος θα 
οριστεί από τον Πρόεδρο της Επιτροπής.

Γ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών 
οργάνων.

Δ. Οι Πρόεδροι, τα τακτικά και αναπληρωματικά 
μέλη Επιτροπών εφόσον εμπίπτουν στις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 3, καθώς και του άρθρου 14, του 
ν. 5026/2023 (Α’ 45), είναι υπόχρεοι υποβολής δήλωσης 
περιουσιακής κατάστασης και δήλωσης οικονομικών 
συμφερόντων.

Ε. Τα πρακτικά που συντάσσονται κατόπιν κάθε συνε-
δρίασης της Επιτροπής υποβάλλονται εις τριπλούν στο 
Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών, Υπο-
δομών και Διαχείρισης Υλικού της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών.

ΣΤ. Η θητεία των μελών της Επιτροπής άρχεται από την 
ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης ορισμού μελών 
στην ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και λήγει με την ολοκλήρωση 
του έργου της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ

Ι

Αριθμ. ΓΓΑ/363528 (2)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/

ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 απόφα-

σης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

«Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Διοργα-

νώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού» (Β’ 5388).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 
επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

8. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

9. Την υπό στοιχεία Υ16/01-08-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού, Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

10. Την υπ’ αρ. 619209/20-12-2023 εισηγητική - οι-
κονομική έκθεση της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1355Τεύχος B’ 234/16.01.2024

11. Το από 08/12/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Διευθυντή του Ιδιαίτερου Γραφείου του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 (Β’ 5388) απόφα-
σης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, ως 
προς τα μέλη της Γενικής Συνέλευσης και του Διοικη-
τικού Συμβουλίου και το άρθρο μόνο διαμορφώνεται, 
ως εξής:

«Άρθρο Μόνο
1) Τη συγκρότηση «Οργανωτικής Επιτροπής Διοργα-

νώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού» (εφεξής «Επιτρο-
πή») και έδρα την Αθήνα, κατ’ άρθρο 53 του ν. 2725/1999.

2) Έργο της Επιτροπής είναι η διεκδίκηση, προετοι-
μασία, οργάνωση, διεξαγωγή και φιλοξενία αγώνων δι-
εθνών διοργανώσεων μηχανοκίνητου αθλητισμού, για τα 
έτη 2021, 2022, 2023, 2024 και 2025. Ειδικότερα, η Επι-
τροπή θα διεκδικήσει και θα επιδιώξει να φιλοξενηθούν 
στην χώρα οι εξής διοργανώσεις: Το Ράλλυ Ακρόπολις 
ERC ή Ράλλυ Ακρόπολις WRC, το Ιστορικό Ράλλυ Ακρόπο-
λις (Historic Acropolis Rally), το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα 
Hillclimbing, Αγώνες OffRoad, Ευρωπαϊκός Αγώνας Kart 
ή Crosskart, αλλά και άλλες διοργανώσεις για την προώ-
θηση της οδικής ασφάλειας και διοργανώσεις ιστορικών 
οχημάτων. Έργο της Επιτροπής είναι επίσης η κατάρτιση 
και υποβολή του προϋπολογισμού της παρ. 1 του άρ-
θρου 53 του ν. 2725/1999 για την έκδοση της προβλε-
πόμενης από την παρ. 3 του ιδίου άρθρου υπουργικής 
απόφασης. Επιπλέον, η Επιτροπή δεσμεύεται μέσα από 
τις δράσεις της προς επίτευξη των ανωτέρω σκοπών να 
προωθεί το μήνυμα της ασφαλούς οδικής - οδηγικής 
συμπεριφοράς για όλους τους πολίτες.

3) Οι πόροι της Επιτροπής προέρχονται σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 53 του ν. 2725/1999, 
καθώς και από κάθε άλλη νόμιμη πηγή, όπως από ιδιω-
τικές δωρεές, χορηγίες, έσοδα από πωλήσεις προϊόντων 
ή άλλες προωθητικές ενέργειες, καθώς επίσης και από 
επιχορηγήσεις από τον προϋπολογισμό της Γενικής Γραμ-
ματείας Αθλητισμού (Γ.Γ.Α.)

4) Όργανα της Επιτροπής είναι η Γενική Συνέλευση 
των μελών της, το Διοικητικό Συμβούλιο, ο Εκτελεστικός 
Διευθυντής και ο Πρόεδρος.

5) α. Η Γενική Συνέλευση (Γ.Σ.) αποτελείται από τους:
1. Πουρναράκη Παναγιώτη (Τάκη) του Ευθυμίου, ως 

Πρόεδρο.
2. Χαρδαλιά Νικόλαο του Γεωργίου, με την ιδιότητά 

του ως Περιφερειάρχης Αττικής, ως μέλος.
3. Σπανό Θεοφάνη του Χρήστου, με την ιδιότητά του 

ως Περιφερειάρχης Στερεάς Ελλάδας, ως μέλος.
4. Πτωχό Δημήτριο του Παύλου, με την ιδιότητά του 

ως Περιφερειάρχης Πελοποννήσου, ως μέλος.
5. Φραγκάκη Δημήτριο του Τιμολέοντος, με την ιδιό-

τητά του ως εκπροσώπου του Ελληνικού Οργανισμού 
Τουρισμού, ως μέλος.

6. Μιχελακάκη Δημήτριο του Βασιλείου, με την ιδιότη-
τά του ως Πρόεδρος της ΟΜΑΕ, ως μέλος.

7. Μουλαβασίλης Βασίλειος του Ναπολέοντος, ως μέ-
λος.

8. Τσάδαρη Νικόλαο του Βασιλείου, με την ιδιότητά του 
ως εκπροσώπου της Ένωσης Συντακτών Αυτοκινήτου 
και Μοτοσυκλέτας, ως μέλος.

9. Συγγελίδη Πολυχρόνη του Γεωργίου, με την ιδιότητά 
του ως εκπροσώπου του Συνδέσμου Εμπόρων Εισαγω-
γέων Αυτοκινήτων Ελλάδος, ως μέλος.

10. Βερναρδάκη Δημήτριο -Αναστάσιο - Κωνσταντίνο 
του Γεωργίου, με την ιδιότητά του ως εκπροσώπου της 
Ελληνικής Ομοσπονδίας Φίλων του Παλαιού Αυτοκινή-
του και Μοτοσυκλέτας, ως μέλος.

11. Αθανασούλα Παύλο του Κωνσταντίνου, ως μέλος.
12. Πασσαλή Ανίτα του Παναγιώτη, ως μέλος.
13. Βαβουγυιό Αριστοτέλη του Πέτρου, ως μέλος.
14. Γκιόνη Γεώργιο του Αλκιβιάδη, ως μέλος.
15. Τσιγώνια Θωμά του Μιχαήλ, ως μέλος.
16. Χαλιορή Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, ως μέλος.
17. Μαρλαφέκα Πλάτωνα του Παναγιώτη, ως μέλος.
18. Ρούσσο Σπυρίδωνα του Μπατίστα, ως μέλος.
19. Παπαγεωργίου Ιωάννη του Αθανασίου, ως μέλος.
20. Νικοπούλου Αικατερίνη του Λάμπρου, ως μέλος.
21. Μαραντίδη Αλέξανδρο του Παύλου, ως μέλος.
β. Η Γενική Συνέλευση είναι αρμόδια για τον γενικό 

σχεδιασμό και τη χάραξη της πολιτικής της προετοιμασί-
ας και οργάνωσης των μεγάλης εμβέλειας αγώνων μηχα-
νοκίνητου αθλητισμού και αθλητικών εν γένει γεγονότων 
μηχανοκίνητου αθλητισμού, όπως αυτές προσδιορίζο-
νται στην παρ. 2, την κατάρτιση του προϋπολογισμού, 
των τυχόν αναθεωρήσεών του και του απολογισμού, 
καθώς επίσης και η ανάληψη οποιασδήποτε περαιτέρω 
πρωτοβουλίας εκ μέρους της Επιτροπής, η οποία ήθελε 
κριθεί απαραίτητη κατά τη διάρκεια λειτουργίας της για 
την επιτυχία του έργου της. Ο Πρόεδρος εκπροσωπεί 
δικαστικώς, εξωδίκως και έναντι τρίτων την Επιτροπή 
στην Ελλάδα και το εξωτερικό, συγκαλεί τη Γενική Συνέ-
λευση και προεδρεύει των συνεδριάσεών της. Η Γενική 
Συνέλευση συνέρχεται τακτικά μία (1) τουλάχιστον φορά 
κάθε μήνα και εκτάκτως, οσάκις κληθεί προς τούτο από 
τον Πρόεδρο ή το ζητήσουν από αυτόν, οκτώ (8) του-
λάχιστον μέλη της.

6) α. Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται από τα εξής 
πρόσωπα/μέλη που απαρτίζουν τη Γενική Συνέλευση του 
άρθρου 1 της περ. α της παρ. 5:

1. Τον Πουρναράκη Παναγιώτη (Τάκη), ως Πρόεδρο.
2. Τον Τσιγώνια Θωμά του Μιχαήλ, μέλος.
3. Τον Φραγκάκη Δημήτριο, μέλος.
4. Τον Μιχελακάκη Δημήτριο του Βασιλείου, μέλος.
5. Τον Ρούσσο Σπυρίδωνα του Μπατίστα, μέλος.
6. Τον Παπαγεωργίου Ιωάννη του Αθανασίου, μέλος.
7. Την Νικοπούλου Αικατερίνη του Λάμπρου, μέλος.
β. Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι το όργανο διοίκησης 

και διαχείρισης της περιουσίας της Επιτροπής και έχει 
την ευθύνη υλοποίησης της άρτιας προετοιμασίας και 
οργάνωσης των Αγώνων μέσα στο πλαίσιο του σχεδι-
ασμού της πολιτικής και των αποφάσεων της Οργανω-
τικής Επιτροπής. Ο Πρόεδρος συγκαλεί το Διοικητικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1356 Τεύχος B’ 234/16.01.2024

Συμβούλιο και προεδρεύει των συνεδριάσεών της. Το 
Διοικητικό Συμβούλιο συνέρχεται τακτικά τρεις (3) του-
λάχιστον φορές τον μήνα και εκτάκτως, οσάκις κληθεί 
προς τούτο από τον Πρόεδρό του ή το ζητήσουν από 
αυτόν δύο (2) τουλάχιστον μέλη. Τόσο η Γενική Συνέ-
λευση όσο και το Διοικητικό Συμβούλιο ευρίσκονται σε 
απαρτία και συνεδριάζουν έγκυρα, εφόσον παρίστανται 
ή εκπροσωπούνται το ήμισυ πλέον ενός του συνολικού 
αριθμού των μελών τους, ουδέποτε όμως ο αριθμός των 
παρόντων μελών μπορεί να είναι μικρότερος των επτά 
(7) ή τριών (3) αντίστοιχα. Οι αποφάσεις λαμβάνονται 
με πλειοψηφία των παρόντων μελών. Παραιτουμένου ή 
άλλως πως απουσιάζοντος μέλους, η Γενική Συνέλευση 
και το Διοικητικό Συμβούλιο νομίμως λειτουργούν, αλλά 
όχι πέραν του τριμήνου, εφόσον τα υπολειπόμενα μέλη 
αρκούν για το σχηματισμό απαρτίας. Με την επιφύλα-
ξη άλλων διατάξεων του ν. 2725/1999 ή διατάξεων που 
ρυθμίζουν σχετικά και της παρούσας, η Γενική Συνέλευ-
ση και το Διοικητικό Συμβούλιο μπορούν να ρυθμίζουν 
αυτόνομα θέματα που αφορούν τη λειτουργία τους ή 
την ανάθεση τυχόν ειδικότερων καθηκόντων σε μέλη 
τους. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζονται 
και αντικαθίστανται με απόφαση του αρμοδίου για τον 
αθλητισμό, Υπουργού.

7) α. Ως Εκτελεστικός Διευθυντής της Επιτροπής ορίζε-
ται εκ των μελών της Γενικής Συνέλευσης ο Βαβουγυιός 
Αριστοτέλης του Πέτρου.

β. Ο Εκτελεστικός Διευθυντής, προΐσταται όλων των 
οργανωτικών τομέων της Επιτροπής και διευθύνει το 
έργο τους, εκτελεί τις αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης 
και του Διοικητικού Συμβουλίου, παίρνει τις αναγκαίες 
αποφάσεις και καταρτίζει συμβάσεις στο πλαίσιο του 
σκοπού της Επιτροπής και των αποφάσεων της Γενικής 
Συνέλευσης και του Διοικητικού Συμβουλίου, ελέγχει 

και εποπτεύει την καθημερινή εργασία της Επιτροπής 
και του προσωπικού της και ασκεί κάθε άλλη αρμοδι-
ότητα που θα του δοθεί με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου.

8) Τον Οικονομικό Υπόλογο και τους Γραμματείς της 
Επιτροπής ορίζει σε συνεδρίασή της η Οργανωτική Επι-
τροπή.

9) Έδρα του παραπάνω Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 
Δικαίου ορίζεται το Ολυμπιακό Αθλητικό Κέντρο Αθηνών 
(Ο.Α.Κ.Α.)/Ποδηλατοδρόμιο, οδός Ολυμπιονίκου Σπύρου 
Λούη αρ. 1 Μαρούσι.

10) Τα μέλη της Γενικής Συνέλευσης συμμετέχουν σε 
αυτή χωρίς αμοιβή.

11) Η Οργανωτική Επιτροπή λύεται και τίθεται αυ-
τοδικαίως σε εκκαθάριση στις 31-12-2025. Την ίδια 
ημερομηνία λήγει και η θητεία του Προέδρου και των 
λοιπών μελών της Γενικής Συνέλευσης, εξαιρέσει εκεί-
νων που τυχόν μετέχουν στο Διοικητικό Συμβούλιο. Τα 
μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζονται εκκαθα-
ριστές και παραμένουν στην Επιτροπή για τις ανάγκες 
και μόνον της εκκαθάρισης. Η εκκαθάριση διενεργείται 
εφαρμοζόμενων αναλόγως των οικείων διατάξεων του 
ν. 4548/2018 και θα πρέπει να έχει περατωθεί οριστικά 
στις 30-06-2026.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 (Β’ 5388) υπουρ-
γική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Δεκεμβρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002341601240004*


		2024-01-17T01:01:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




